
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2016-171

PUBLIÉ LE 15 NOVEMBRE 2016



Sommaire

ARS
30-2016-10-18-004 - Déc ARS LRMP-PACA 2016-710 BIOAXIOME 18102016 (10

pages) Page 4

D.T. ARS du Gard
30-2016-11-02-015 -  Décision tarifaire n° 2236 portant modification de la dotation

globale de soins pour l'année 2016 de l'EHPAD SAINT MARTIN CH LE VIGAN (4

pages) Page 15

30-2016-11-02-018 -  Décision tarifaire n°1940  portant modification de la dotation

globale de soins du SSIAD DE L'UZEGE (6 pages) Page 20

30-2016-11-02-017 - Décision tarifaire n° 2232 portant modification de la dotation globale

de soins pour l'année 2016 de l'EHPAD LES CIGALES CH ALES (4 pages) Page 27

30-2016-11-03-004 - Décision tarifaire N° 2265 portant modification de la dotation globale

de soins pour l'année 2016 EHPAD Résidence Soubeiran  (4 pages) Page 32

30-2016-11-03-005 - Décision tarifaire N° 2283 portant modification de la dotation globale

de soins pour l'année 2016 EHPAD  Les 5 Sens  (4 pages) Page 37

30-2016-11-03-008 - Décision tarifaire N° 2290 ortant modification de la dotation globale

de soins pour l'année 2016 EHPAD Fil d'Argent (4 pages) Page 42

30-2016-11-03-006 - Décision tarifaire N° 2295 portant modification de la dotation globale

de soins pour l'année 2016 EHPAD Château Montvaillant (4 pages) Page 47

30-2016-11-03-007 - Décision tarifaire N° 2299 portant modification de la dotation globale

de soins pour l'année 2016 EHPAD Fondation Rollin (4 pages) Page 52

30-2016-11-08-007 - Décision tarifaire N° 2412 portant modification de la dotation globale

de soins pour l'année 2016 EHPAD Les Opalines Nîmes Les  Oliviers (4 pages) Page 57

30-2016-11-02-016 - Décision tarifaire n°2235  portant modification de la dotation globale

de soins pour l'année 2016 de l'EHPAD CH LE VIGAN (4 pages) Page 62

30-2016-11-02-014 - Décision tarifaire n°2237 portant modification de la dotation globale

de soins pour l'année 2016 de l'EHPAD  CH PONTEILS (4 pages) Page 67

30-2016-11-02-013 - Décision tarifaire n°2239 portant modification de la dotation globale

de soins pour l'année 2016 de l'EHPAD CH PONT ST ESPRIT (4 pages) Page 72

DDCS du Gard
30-2016-10-21-008 - arrêté  du 21 octobre 2016 portant retrait de l'agrément "vacances

adaptées" délivré le 6 août 2015 à l'association SUD ESCAPADE (4 pages) Page 77

30-2016-11-10-005 - Arrêté d'attribution d'un congé longue maladie

à compter du

03/03/2016 au 02/03/2017 pour Mme le Dr NEKAA Meissa, praticien hospitalier au CHU

de Nîmes. (2 pages) Page 82

DDTM 30
30-2016-11-10-003 - Arrêté préfectoral portant opposition à déclaration au titre de l'article

L 214-3 du code de l'environnement concernant l'aménagement d'un parc photovoltaïque

sur la commune de Lirac. (2 pages) Page 85

2



DIRECCTE Languedoc-Roussillon
30-2016-11-04-004 - arrêté portant renouvellement d'agrément d'un organisme de services

à la personne concernant l'eurl LANGUEDOC AIDE à la PERSONNE à Poulx (2 pages) Page 88

30-2016-11-04-002 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

concernant l'entreprise CADAT Lynda à Nîmes (2 pages) Page 91

30-2016-11-04-003 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

concernant l'eurl LANGUEDOC AIDE à la PERSONNE à Poulx (2 pages) Page 94

DIRPJJ SUD 
30-2016-11-07-003 - arrêté modificatif 2016 de dotation exceptionnelle pour des mesures

supplémentaires SAPMN MECS Clarence Service Re-création à Bagard (3 pages) Page 97

30-2016-11-07-002 - arrêté modificatif 2016 de dotation exceptionnelle pour des mesures

supplémentaires SAPMN MECS Lumiere et Joie à Nîmes (3 pages) Page 101

Préfecture du Gard
30-2016-11-10-004 - AP DUP et MECDU visé le 10-11-16 (58 pages) Page 105

30-2016-11-09-001 - arrêté inter préfectoral n° PREF-BRCL-2016-314-0016 du 9

novembre 2016 portant modification du périmètre de la communauté de communes de

Villefort par l'extension aux communes de Malons-et-Elze et de Ponteils-et-Bresis de la

communauté de commune des Hautes Cévennes (3 pages) Page 164

30-2016-11-10-002 - Arrêté préfectoral portant autorisation de pénétrer dans des propriétés

privées sur la commune de Saint Laurent le Minier (6 pages) Page 168

3



ARS

30-2016-10-18-004

Déc ARS LRMP-PACA 2016-710 BIOAXIOME

18102016

Décision ARS LRMP - ARS PACA N° 2016-710 portant modification de l'autorisation de

fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la SELAS

BIOAXIOME sise 150 rue Louis Landi 30900 NIMES

ARS - 30-2016-10-18-004 - Déc ARS LRMP-PACA 2016-710 BIOAXIOME 18102016 4



ARS - 30-2016-10-18-004 - Déc ARS LRMP-PACA 2016-710 BIOAXIOME 18102016 5



ARS - 30-2016-10-18-004 - Déc ARS LRMP-PACA 2016-710 BIOAXIOME 18102016 6



ARS - 30-2016-10-18-004 - Déc ARS LRMP-PACA 2016-710 BIOAXIOME 18102016 7



ARS - 30-2016-10-18-004 - Déc ARS LRMP-PACA 2016-710 BIOAXIOME 18102016 8



ARS - 30-2016-10-18-004 - Déc ARS LRMP-PACA 2016-710 BIOAXIOME 18102016 9



ARS - 30-2016-10-18-004 - Déc ARS LRMP-PACA 2016-710 BIOAXIOME 18102016 10



ARS - 30-2016-10-18-004 - Déc ARS LRMP-PACA 2016-710 BIOAXIOME 18102016 11



ARS - 30-2016-10-18-004 - Déc ARS LRMP-PACA 2016-710 BIOAXIOME 18102016 12



ARS - 30-2016-10-18-004 - Déc ARS LRMP-PACA 2016-710 BIOAXIOME 18102016 13



ARS - 30-2016-10-18-004 - Déc ARS LRMP-PACA 2016-710 BIOAXIOME 18102016 14



D.T. ARS du Gard

30-2016-11-02-015

 Décision tarifaire n° 2236 portant modification de la

dotation globale de soins pour l'année 2016 de l'EHPAD

SAINT MARTIN CH LE VIGAN

D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-02-015 -  Décision tarifaire n° 2236 portant modification de la dotation globale de soins pour l'année 2016 de l'EHPAD SAINT
MARTIN CH LE VIGAN 15



D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-02-015 -  Décision tarifaire n° 2236 portant modification de la dotation globale de soins pour l'année 2016 de l'EHPAD SAINT
MARTIN CH LE VIGAN 16



D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-02-015 -  Décision tarifaire n° 2236 portant modification de la dotation globale de soins pour l'année 2016 de l'EHPAD SAINT
MARTIN CH LE VIGAN 17



D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-02-015 -  Décision tarifaire n° 2236 portant modification de la dotation globale de soins pour l'année 2016 de l'EHPAD SAINT
MARTIN CH LE VIGAN 18



D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-02-015 -  Décision tarifaire n° 2236 portant modification de la dotation globale de soins pour l'année 2016 de l'EHPAD SAINT
MARTIN CH LE VIGAN 19



D.T. ARS du Gard

30-2016-11-02-018

 Décision tarifaire n°1940  portant modification de la

dotation globale de soins du SSIAD DE L'UZEGE

D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-02-018 -  Décision tarifaire n°1940  portant modification de la dotation globale de soins du SSIAD DE L'UZEGE 20



D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-02-018 -  Décision tarifaire n°1940  portant modification de la dotation globale de soins du SSIAD DE L'UZEGE 21



D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-02-018 -  Décision tarifaire n°1940  portant modification de la dotation globale de soins du SSIAD DE L'UZEGE 22



D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-02-018 -  Décision tarifaire n°1940  portant modification de la dotation globale de soins du SSIAD DE L'UZEGE 23



D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-02-018 -  Décision tarifaire n°1940  portant modification de la dotation globale de soins du SSIAD DE L'UZEGE 24



D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-02-018 -  Décision tarifaire n°1940  portant modification de la dotation globale de soins du SSIAD DE L'UZEGE 25



D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-02-018 -  Décision tarifaire n°1940  portant modification de la dotation globale de soins du SSIAD DE L'UZEGE 26



D.T. ARS du Gard

30-2016-11-02-017

Décision tarifaire n° 2232 portant modification de la

dotation globale de soins pour l'année 2016 de l'EHPAD

LES CIGALES CH ALES

D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-02-017 - Décision tarifaire n° 2232 portant modification de la dotation globale de soins pour l'année 2016 de l'EHPAD LES
CIGALES CH ALES 27



D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-02-017 - Décision tarifaire n° 2232 portant modification de la dotation globale de soins pour l'année 2016 de l'EHPAD LES
CIGALES CH ALES 28



D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-02-017 - Décision tarifaire n° 2232 portant modification de la dotation globale de soins pour l'année 2016 de l'EHPAD LES
CIGALES CH ALES 29



D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-02-017 - Décision tarifaire n° 2232 portant modification de la dotation globale de soins pour l'année 2016 de l'EHPAD LES
CIGALES CH ALES 30



D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-02-017 - Décision tarifaire n° 2232 portant modification de la dotation globale de soins pour l'année 2016 de l'EHPAD LES
CIGALES CH ALES 31



D.T. ARS du Gard

30-2016-11-03-004

Décision tarifaire N° 2265 portant modification de la

dotation globale de soins pour l'année 2016 EHPAD

Résidence Soubeiran 

D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-03-004 - Décision tarifaire N° 2265 portant modification de la dotation globale de soins pour l'année 2016 EHPAD Résidence
Soubeiran 32



D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-03-004 - Décision tarifaire N° 2265 portant modification de la dotation globale de soins pour l'année 2016 EHPAD Résidence
Soubeiran 33



D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-03-004 - Décision tarifaire N° 2265 portant modification de la dotation globale de soins pour l'année 2016 EHPAD Résidence
Soubeiran 34



D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-03-004 - Décision tarifaire N° 2265 portant modification de la dotation globale de soins pour l'année 2016 EHPAD Résidence
Soubeiran 35



D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-03-004 - Décision tarifaire N° 2265 portant modification de la dotation globale de soins pour l'année 2016 EHPAD Résidence
Soubeiran 36



D.T. ARS du Gard

30-2016-11-03-005

Décision tarifaire N° 2283 portant modification de la

dotation globale de soins pour l'année 2016 EHPAD  Les 5

Sens 

D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-03-005 - Décision tarifaire N° 2283 portant modification de la dotation globale de soins pour l'année 2016 EHPAD  Les 5 Sens 37



D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-03-005 - Décision tarifaire N° 2283 portant modification de la dotation globale de soins pour l'année 2016 EHPAD  Les 5 Sens 38



D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-03-005 - Décision tarifaire N° 2283 portant modification de la dotation globale de soins pour l'année 2016 EHPAD  Les 5 Sens 39



D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-03-005 - Décision tarifaire N° 2283 portant modification de la dotation globale de soins pour l'année 2016 EHPAD  Les 5 Sens 40



D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-03-005 - Décision tarifaire N° 2283 portant modification de la dotation globale de soins pour l'année 2016 EHPAD  Les 5 Sens 41



D.T. ARS du Gard

30-2016-11-03-008

Décision tarifaire N° 2290 ortant modification de la

dotation globale de soins pour l'année 2016 EHPAD Fil

d'Argent

D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-03-008 - Décision tarifaire N° 2290 ortant modification de la dotation globale de soins pour l'année 2016 EHPAD Fil d'Argent 42



D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-03-008 - Décision tarifaire N° 2290 ortant modification de la dotation globale de soins pour l'année 2016 EHPAD Fil d'Argent 43



D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-03-008 - Décision tarifaire N° 2290 ortant modification de la dotation globale de soins pour l'année 2016 EHPAD Fil d'Argent 44



D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-03-008 - Décision tarifaire N° 2290 ortant modification de la dotation globale de soins pour l'année 2016 EHPAD Fil d'Argent 45



D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-03-008 - Décision tarifaire N° 2290 ortant modification de la dotation globale de soins pour l'année 2016 EHPAD Fil d'Argent 46



D.T. ARS du Gard

30-2016-11-03-006

Décision tarifaire N° 2295 portant modification de la

dotation globale de soins pour l'année 2016 EHPAD

Château Montvaillant

D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-03-006 - Décision tarifaire N° 2295 portant modification de la dotation globale de soins pour l'année 2016 EHPAD Château
Montvaillant 47



D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-03-006 - Décision tarifaire N° 2295 portant modification de la dotation globale de soins pour l'année 2016 EHPAD Château
Montvaillant 48



D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-03-006 - Décision tarifaire N° 2295 portant modification de la dotation globale de soins pour l'année 2016 EHPAD Château
Montvaillant 49



D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-03-006 - Décision tarifaire N° 2295 portant modification de la dotation globale de soins pour l'année 2016 EHPAD Château
Montvaillant 50



D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-03-006 - Décision tarifaire N° 2295 portant modification de la dotation globale de soins pour l'année 2016 EHPAD Château
Montvaillant 51



D.T. ARS du Gard

30-2016-11-03-007

Décision tarifaire N° 2299 portant modification de la

dotation globale de soins pour l'année 2016 EHPAD

Fondation Rollin

D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-03-007 - Décision tarifaire N° 2299 portant modification de la dotation globale de soins pour l'année 2016 EHPAD Fondation
Rollin 52



D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-03-007 - Décision tarifaire N° 2299 portant modification de la dotation globale de soins pour l'année 2016 EHPAD Fondation
Rollin 53



D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-03-007 - Décision tarifaire N° 2299 portant modification de la dotation globale de soins pour l'année 2016 EHPAD Fondation
Rollin 54



D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-03-007 - Décision tarifaire N° 2299 portant modification de la dotation globale de soins pour l'année 2016 EHPAD Fondation
Rollin 55



D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-03-007 - Décision tarifaire N° 2299 portant modification de la dotation globale de soins pour l'année 2016 EHPAD Fondation
Rollin 56



D.T. ARS du Gard

30-2016-11-08-007

Décision tarifaire N° 2412 portant modification de la

dotation globale de soins pour l'année 2016 EHPAD Les

Opalines Nîmes Les  Oliviers

D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-08-007 - Décision tarifaire N° 2412 portant modification de la dotation globale de soins pour l'année 2016 EHPAD Les
Opalines Nîmes Les  Oliviers 57



D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-08-007 - Décision tarifaire N° 2412 portant modification de la dotation globale de soins pour l'année 2016 EHPAD Les
Opalines Nîmes Les  Oliviers 58



D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-08-007 - Décision tarifaire N° 2412 portant modification de la dotation globale de soins pour l'année 2016 EHPAD Les
Opalines Nîmes Les  Oliviers 59



D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-08-007 - Décision tarifaire N° 2412 portant modification de la dotation globale de soins pour l'année 2016 EHPAD Les
Opalines Nîmes Les  Oliviers 60



D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-08-007 - Décision tarifaire N° 2412 portant modification de la dotation globale de soins pour l'année 2016 EHPAD Les
Opalines Nîmes Les  Oliviers 61



D.T. ARS du Gard

30-2016-11-02-016

Décision tarifaire n°2235  portant modification de la

dotation globale  de soins pour l'année 2016 de l'EHPAD

CH LE VIGAN

D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-02-016 - Décision tarifaire n°2235  portant modification de la dotation globale  de soins pour l'année 2016 de l'EHPAD CH LE
VIGAN 62



D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-02-016 - Décision tarifaire n°2235  portant modification de la dotation globale  de soins pour l'année 2016 de l'EHPAD CH LE
VIGAN 63



D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-02-016 - Décision tarifaire n°2235  portant modification de la dotation globale  de soins pour l'année 2016 de l'EHPAD CH LE
VIGAN 64



D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-02-016 - Décision tarifaire n°2235  portant modification de la dotation globale  de soins pour l'année 2016 de l'EHPAD CH LE
VIGAN 65



D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-02-016 - Décision tarifaire n°2235  portant modification de la dotation globale  de soins pour l'année 2016 de l'EHPAD CH LE
VIGAN 66



D.T. ARS du Gard

30-2016-11-02-014

Décision tarifaire n°2237 portant modification de la

dotation globale de soins pour l'année 2016 de l'EHPAD 

CH PONTEILS

D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-02-014 - Décision tarifaire n°2237 portant modification de la dotation globale de soins pour l'année 2016 de l'EHPAD  CH
PONTEILS 67



D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-02-014 - Décision tarifaire n°2237 portant modification de la dotation globale de soins pour l'année 2016 de l'EHPAD  CH
PONTEILS 68



D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-02-014 - Décision tarifaire n°2237 portant modification de la dotation globale de soins pour l'année 2016 de l'EHPAD  CH
PONTEILS 69



D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-02-014 - Décision tarifaire n°2237 portant modification de la dotation globale de soins pour l'année 2016 de l'EHPAD  CH
PONTEILS 70



D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-02-014 - Décision tarifaire n°2237 portant modification de la dotation globale de soins pour l'année 2016 de l'EHPAD  CH
PONTEILS 71



D.T. ARS du Gard

30-2016-11-02-013

Décision tarifaire n°2239 portant modification de la

dotation globale de soins pour l'année 2016 de l'EHPAD

CH PONT ST ESPRIT

D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-02-013 - Décision tarifaire n°2239 portant modification de la dotation globale de soins pour l'année 2016 de l'EHPAD CH
PONT ST ESPRIT 72



D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-02-013 - Décision tarifaire n°2239 portant modification de la dotation globale de soins pour l'année 2016 de l'EHPAD CH
PONT ST ESPRIT 73



D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-02-013 - Décision tarifaire n°2239 portant modification de la dotation globale de soins pour l'année 2016 de l'EHPAD CH
PONT ST ESPRIT 74



D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-02-013 - Décision tarifaire n°2239 portant modification de la dotation globale de soins pour l'année 2016 de l'EHPAD CH
PONT ST ESPRIT 75



D.T. ARS du Gard - 30-2016-11-02-013 - Décision tarifaire n°2239 portant modification de la dotation globale de soins pour l'année 2016 de l'EHPAD CH
PONT ST ESPRIT 76



DDCS du Gard

30-2016-10-21-008

arrêté  du 21 octobre 2016 portant retrait de l'agrément

"vacances adaptées" délivré le 6 août 2015 à l'association

SUD ESCAPADE
arrêté  du 21 octobre 2016 portant retrait de l'agrément "vacances adaptées" délivré le 6 août

2015 à l'association SUD ESCAPADE

DDCS du Gard - 30-2016-10-21-008 - arrêté  du 21 octobre 2016 portant retrait de l'agrément "vacances adaptées" délivré le 6 août 2015 à l'association SUD
ESCAPADE 77



DDCS du Gard - 30-2016-10-21-008 - arrêté  du 21 octobre 2016 portant retrait de l'agrément "vacances adaptées" délivré le 6 août 2015 à l'association SUD
ESCAPADE 78



DDCS du Gard - 30-2016-10-21-008 - arrêté  du 21 octobre 2016 portant retrait de l'agrément "vacances adaptées" délivré le 6 août 2015 à l'association SUD
ESCAPADE 79



DDCS du Gard - 30-2016-10-21-008 - arrêté  du 21 octobre 2016 portant retrait de l'agrément "vacances adaptées" délivré le 6 août 2015 à l'association SUD
ESCAPADE 80



DDCS du Gard - 30-2016-10-21-008 - arrêté  du 21 octobre 2016 portant retrait de l'agrément "vacances adaptées" délivré le 6 août 2015 à l'association SUD
ESCAPADE 81



DDCS du Gard

30-2016-11-10-005

Arrêté d'attribution d'un congé longue maladie

à compter du 03/03/2016 au 02/03/2017 pour Mme le Dr

NEKAA Meissa, praticien hospitalier au CHU de Nîmes.
Arrêté d'attribution d'un congé longue maladie à compter du 03/03/2016 au 02/03/2017 pour Mme

le Dr NEKAA Meissa, praticien hospitalier au CHU de Nîmes.

DDCS du Gard - 30-2016-11-10-005 - Arrêté d'attribution d'un congé longue maladie
à compter du 03/03/2016 au 02/03/2017 pour Mme le Dr NEKAA Meissa, praticien hospitalier au CHU de Nîmes. 82



DDCS du Gard - 30-2016-11-10-005 - Arrêté d'attribution d'un congé longue maladie
à compter du 03/03/2016 au 02/03/2017 pour Mme le Dr NEKAA Meissa, praticien hospitalier au CHU de Nîmes. 83



DDCS du Gard - 30-2016-11-10-005 - Arrêté d'attribution d'un congé longue maladie
à compter du 03/03/2016 au 02/03/2017 pour Mme le Dr NEKAA Meissa, praticien hospitalier au CHU de Nîmes. 84



DDTM 30

30-2016-11-10-003

Arrêté préfectoral portant opposition à déclaration au titre

de l'article L 214-3 du code de l'environnement concernant

l'aménagement d'un parc photovoltaïque sur la commune

de Lirac.Arrêté préfectoral portant opposition à déclaration au titre de l'article L 214-3 du code de

l'environnement concernant l'aménagement d'un parc photovoltaïque sur la commune de Lirac.

DDTM 30 - 30-2016-11-10-003 - Arrêté préfectoral portant opposition à déclaration au titre de l'article L 214-3 du code de l'environnement concernant
l'aménagement d'un parc photovoltaïque sur la commune de Lirac. 85



DDTM 30 - 30-2016-11-10-003 - Arrêté préfectoral portant opposition à déclaration au titre de l'article L 214-3 du code de l'environnement concernant
l'aménagement d'un parc photovoltaïque sur la commune de Lirac. 86



DDTM 30 - 30-2016-11-10-003 - Arrêté préfectoral portant opposition à déclaration au titre de l'article L 214-3 du code de l'environnement concernant
l'aménagement d'un parc photovoltaïque sur la commune de Lirac. 87



DIRECCTE Languedoc-Roussillon

30-2016-11-04-004

arrêté portant renouvellement d'agrément d'un organisme

de services à la personne concernant l'eurl LANGUEDOC

AIDE à la PERSONNE à Poulx

DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-11-04-004 - arrêté portant renouvellement d'agrément d'un organisme de services à la personne concernant l'eurl
LANGUEDOC AIDE à la PERSONNE à Poulx 88



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-11-04-004 - arrêté portant renouvellement d'agrément d'un organisme de services à la personne concernant l'eurl
LANGUEDOC AIDE à la PERSONNE à Poulx 89



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-11-04-004 - arrêté portant renouvellement d'agrément d'un organisme de services à la personne concernant l'eurl
LANGUEDOC AIDE à la PERSONNE à Poulx 90



DIRECCTE Languedoc-Roussillon

30-2016-11-04-002

récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne concernant l'entreprise CADAT Lynda à Nîmes

DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-11-04-002 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise CADAT
Lynda à Nîmes 91



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-11-04-002 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise CADAT
Lynda à Nîmes 92



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-11-04-002 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise CADAT
Lynda à Nîmes 93



DIRECCTE Languedoc-Roussillon

30-2016-11-04-003

récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne concernant l'eurl LANGUEDOC AIDE à la

PERSONNE à Poulx

DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-11-04-003 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'eurl LANGUEDOC
AIDE à la PERSONNE à Poulx 94



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-11-04-003 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'eurl LANGUEDOC
AIDE à la PERSONNE à Poulx 95



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-11-04-003 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'eurl LANGUEDOC
AIDE à la PERSONNE à Poulx 96



DIRPJJ SUD 

30-2016-11-07-003

arrêté modificatif 2016 de dotation exceptionnelle pour des

mesures supplémentaires SAPMN MECS Clarence Service

Re-création à Bagard
versement d'une dotation exceptionnelle de 55 000 euros à compter du 15 octobre 2016

DIRPJJ SUD  - 30-2016-11-07-003 - arrêté modificatif 2016 de dotation exceptionnelle pour des mesures supplémentaires SAPMN MECS Clarence Service
Re-création à Bagard 97



DIRPJJ SUD  - 30-2016-11-07-003 - arrêté modificatif 2016 de dotation exceptionnelle pour des mesures supplémentaires SAPMN MECS Clarence Service
Re-création à Bagard 98



DIRPJJ SUD  - 30-2016-11-07-003 - arrêté modificatif 2016 de dotation exceptionnelle pour des mesures supplémentaires SAPMN MECS Clarence Service
Re-création à Bagard 99



DIRPJJ SUD  - 30-2016-11-07-003 - arrêté modificatif 2016 de dotation exceptionnelle pour des mesures supplémentaires SAPMN MECS Clarence Service
Re-création à Bagard 100



DIRPJJ SUD 

30-2016-11-07-002

arrêté modificatif 2016 de dotation exceptionnelle pour des

mesures supplémentaires SAPMN MECS Lumiere et Joie

à Nîmes
versement d'une dotation exceptionnelle de 55 000 euros pour une période d'un an à compter du

1er novembre 2016

DIRPJJ SUD  - 30-2016-11-07-002 - arrêté modificatif 2016 de dotation exceptionnelle pour des mesures supplémentaires SAPMN MECS Lumiere et Joie à
Nîmes 101



DIRPJJ SUD  - 30-2016-11-07-002 - arrêté modificatif 2016 de dotation exceptionnelle pour des mesures supplémentaires SAPMN MECS Lumiere et Joie à
Nîmes 102



DIRPJJ SUD  - 30-2016-11-07-002 - arrêté modificatif 2016 de dotation exceptionnelle pour des mesures supplémentaires SAPMN MECS Lumiere et Joie à
Nîmes 103



DIRPJJ SUD  - 30-2016-11-07-002 - arrêté modificatif 2016 de dotation exceptionnelle pour des mesures supplémentaires SAPMN MECS Lumiere et Joie à
Nîmes 104



Préfecture du Gard

30-2016-11-10-004

AP DUP et MECDU visé le 10-11-16

Cadereaux Valdegour Saint Césaire à Nîmes: Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité

publique du projet d'aménagement des cadereaux de Valdegour et Saint Césaire et emportant la

mise en compatibilité du plan local d'urbanisme de la commune de Nîmes

Préfecture du Gard - 30-2016-11-10-004 - AP DUP et MECDU visé le 10-11-16 105



Préfecture du Gard - 30-2016-11-10-004 - AP DUP et MECDU visé le 10-11-16 106



Préfecture du Gard - 30-2016-11-10-004 - AP DUP et MECDU visé le 10-11-16 107



Préfecture du Gard - 30-2016-11-10-004 - AP DUP et MECDU visé le 10-11-16 108



Préfecture du Gard - 30-2016-11-10-004 - AP DUP et MECDU visé le 10-11-16 109



Préfecture du Gard - 30-2016-11-10-004 - AP DUP et MECDU visé le 10-11-16 110



Préfecture du Gard - 30-2016-11-10-004 - AP DUP et MECDU visé le 10-11-16 111



Préfecture du Gard - 30-2016-11-10-004 - AP DUP et MECDU visé le 10-11-16 112



Préfecture du Gard - 30-2016-11-10-004 - AP DUP et MECDU visé le 10-11-16 113



Préfecture du Gard - 30-2016-11-10-004 - AP DUP et MECDU visé le 10-11-16 114



Préfecture du Gard - 30-2016-11-10-004 - AP DUP et MECDU visé le 10-11-16 115



Préfecture du Gard - 30-2016-11-10-004 - AP DUP et MECDU visé le 10-11-16 116



Préfecture du Gard - 30-2016-11-10-004 - AP DUP et MECDU visé le 10-11-16 117



Préfecture du Gard - 30-2016-11-10-004 - AP DUP et MECDU visé le 10-11-16 118



Préfecture du Gard - 30-2016-11-10-004 - AP DUP et MECDU visé le 10-11-16 119



Préfecture du Gard - 30-2016-11-10-004 - AP DUP et MECDU visé le 10-11-16 120



Préfecture du Gard - 30-2016-11-10-004 - AP DUP et MECDU visé le 10-11-16 121



Préfecture du Gard - 30-2016-11-10-004 - AP DUP et MECDU visé le 10-11-16 122



Préfecture du Gard - 30-2016-11-10-004 - AP DUP et MECDU visé le 10-11-16 123



Préfecture du Gard - 30-2016-11-10-004 - AP DUP et MECDU visé le 10-11-16 124



Préfecture du Gard - 30-2016-11-10-004 - AP DUP et MECDU visé le 10-11-16 125



Préfecture du Gard - 30-2016-11-10-004 - AP DUP et MECDU visé le 10-11-16 126



Préfecture du Gard - 30-2016-11-10-004 - AP DUP et MECDU visé le 10-11-16 127



Préfecture du Gard - 30-2016-11-10-004 - AP DUP et MECDU visé le 10-11-16 128



Préfecture du Gard - 30-2016-11-10-004 - AP DUP et MECDU visé le 10-11-16 129



Préfecture du Gard - 30-2016-11-10-004 - AP DUP et MECDU visé le 10-11-16 130



Préfecture du Gard - 30-2016-11-10-004 - AP DUP et MECDU visé le 10-11-16 131



Préfecture du Gard - 30-2016-11-10-004 - AP DUP et MECDU visé le 10-11-16 132



Préfecture du Gard - 30-2016-11-10-004 - AP DUP et MECDU visé le 10-11-16 133



Préfecture du Gard - 30-2016-11-10-004 - AP DUP et MECDU visé le 10-11-16 134



Préfecture du Gard - 30-2016-11-10-004 - AP DUP et MECDU visé le 10-11-16 135



Préfecture du Gard - 30-2016-11-10-004 - AP DUP et MECDU visé le 10-11-16 136



Préfecture du Gard - 30-2016-11-10-004 - AP DUP et MECDU visé le 10-11-16 137



Préfecture du Gard - 30-2016-11-10-004 - AP DUP et MECDU visé le 10-11-16 138



Préfecture du Gard - 30-2016-11-10-004 - AP DUP et MECDU visé le 10-11-16 139



Préfecture du Gard - 30-2016-11-10-004 - AP DUP et MECDU visé le 10-11-16 140



Préfecture du Gard - 30-2016-11-10-004 - AP DUP et MECDU visé le 10-11-16 141



Préfecture du Gard - 30-2016-11-10-004 - AP DUP et MECDU visé le 10-11-16 142



Préfecture du Gard - 30-2016-11-10-004 - AP DUP et MECDU visé le 10-11-16 143



Préfecture du Gard - 30-2016-11-10-004 - AP DUP et MECDU visé le 10-11-16 144



Préfecture du Gard - 30-2016-11-10-004 - AP DUP et MECDU visé le 10-11-16 145



Préfecture du Gard - 30-2016-11-10-004 - AP DUP et MECDU visé le 10-11-16 146



Préfecture du Gard - 30-2016-11-10-004 - AP DUP et MECDU visé le 10-11-16 147



Préfecture du Gard - 30-2016-11-10-004 - AP DUP et MECDU visé le 10-11-16 148



Préfecture du Gard - 30-2016-11-10-004 - AP DUP et MECDU visé le 10-11-16 149



Préfecture du Gard - 30-2016-11-10-004 - AP DUP et MECDU visé le 10-11-16 150



Préfecture du Gard - 30-2016-11-10-004 - AP DUP et MECDU visé le 10-11-16 151



Préfecture du Gard - 30-2016-11-10-004 - AP DUP et MECDU visé le 10-11-16 152



Préfecture du Gard - 30-2016-11-10-004 - AP DUP et MECDU visé le 10-11-16 153



Préfecture du Gard - 30-2016-11-10-004 - AP DUP et MECDU visé le 10-11-16 154



Préfecture du Gard - 30-2016-11-10-004 - AP DUP et MECDU visé le 10-11-16 155



Préfecture du Gard - 30-2016-11-10-004 - AP DUP et MECDU visé le 10-11-16 156



Préfecture du Gard - 30-2016-11-10-004 - AP DUP et MECDU visé le 10-11-16 157



Préfecture du Gard - 30-2016-11-10-004 - AP DUP et MECDU visé le 10-11-16 158



Préfecture du Gard - 30-2016-11-10-004 - AP DUP et MECDU visé le 10-11-16 159



Préfecture du Gard - 30-2016-11-10-004 - AP DUP et MECDU visé le 10-11-16 160



Préfecture du Gard - 30-2016-11-10-004 - AP DUP et MECDU visé le 10-11-16 161



Préfecture du Gard - 30-2016-11-10-004 - AP DUP et MECDU visé le 10-11-16 162



Préfecture du Gard - 30-2016-11-10-004 - AP DUP et MECDU visé le 10-11-16 163



Préfecture du Gard

30-2016-11-09-001

arrêté inter préfectoral n° PREF-BRCL-2016-314-0016 du

9 novembre 2016 portant modification du périmètre de la

communauté de communes de Villefort par l'extension aux

communes de Malons-et-Elze et de Ponteils-et-Bresis de la

communauté de commune des Hautes Cévennes

arrêté inter préfectoral n° PREF-BRCL-2016-314-0016 du 9 novembre 2016 portant modification

du périmètre de la communauté de communes de Villefort par l'extension aux communes de

Malons-et-Elze et de Ponteils-et-Bresis de la 

Préfecture du Gard - 30-2016-11-09-001 - arrêté inter préfectoral n° PREF-BRCL-2016-314-0016 du 9 novembre 2016 portant modification du périmètre de la
communauté de communes de Villefort par l'extension aux communes de Malons-et-Elze et de Ponteils-et-Bresis de la communauté de commune des Hautes
Cévennes

164



  

PRÉFET DE LA LOZÈRE
PRÉFECTURE

DIRECTION DES LIBERTÉS
PUBLIQUES ET

ET DES COLLECTIVITÉS
LOCALES

Bureau des relations avec les
collectivités locales

ARRÊTÉ INTERPREFECTORAL n° PREF - BRCL - 2016 - 314 - 0016 
du 9 novembre 2016

Portant  modification  du  périmètre  de  la  communauté  de  communes  de  VILLEFORT,  par
l'extension  aux  communes  de  MALONS-ET-ELZE  et  de  PONTEIL-ET-BRESIS  de  la
communauté de communes des Hautes Cévennes (Gard)

Le préfet de la Lozère,
chevalier de la Légion d'honneur

chevalier de l'ordre national du mérite

Le préfet du Gard
chevalier de la Légion d'honneur

VU le code général des collectivités territoriales (CGCT), notamment les articles L.5210-1-1,
L.5211-6-2 et L.5211-18.

VU l'arrêté préfectoral n°PREF-BRCL-2016-089-0001 du 29 mars 2016 portant approbation
du schéma départemental de coopération intercommunale (SDCI) de la Lozère.

VU l'arrêté préfectoral n°2016-3003-B1-001 du 30 mars 2016 portant approbation du schéma
départemental de coopération intercommunale (SDCI) du Gard.

VU l’arrêté préfectoral n°01-2024 du 20 décembre 2001 modifié autorisant la création de la
communauté de communes de Villefort.

VU l’arrêté  du préfet  du Gard  n°2016-10-25-B1-001 en  date  du 25 octobre 2016  portant
retrait des communes de  Malons-et-Elze et de Ponteils-et-Brésis de la communauté de
communes des Hautes Cévennes (Gard).

VU la  délibération  du  conseil  municipal  de  Malons-et-Elze  en  date  du  28  juillet  2016
demandant son adhésion à la communauté de communes de Villefort.

VU la  délibération  du  conseil  municipal  de  Ponteils-et-Brésis  en  date  du  25  juillet  2016
demandant son adhésion à la communauté de communes de Villefort.

…/...

1/3

Préfecture du Gard - 30-2016-11-09-001 - arrêté inter préfectoral n° PREF-BRCL-2016-314-0016 du 9 novembre 2016 portant modification du périmètre de la
communauté de communes de Villefort par l'extension aux communes de Malons-et-Elze et de Ponteils-et-Bresis de la communauté de commune des Hautes
Cévennes

165



VU la délibération du conseil communautaire de la communauté de communes de Villefort en
date du 24 août 2016 acceptant l’adhésion de Malons-et-Elze et de Ponteils-et-Brésis.

VU les délibérations des conseils municipaux des communes de : 

- Altier ................................................  20 septembre 2016,
- Bastide-Puylaurent (la).....................     6 octobre 2016,
- Pied-de-Born ....................................    11 octobre 2016,
- Pourcharesses .......................................     6 octobre 2016,
- Prévenchères.....................................   30 septembre 2016,
- Saint-André-Capcèze.........................    17 octobre 2016
- Villefort ……………………………    22 septembre 2016,

se prononçant favorablement sur ces adhésions,

CONSIDÉRANT que les conseils municipaux des communes membres de la communauté de
communes  de  Villefort  se  sont  prononcés  dans  les  conditions  de  majorité  qualifiée
requises par l’article L.5211-18 du CGCT.

CONSIDÉRANT que les adhésions des communes Malons-et-Elze et de Ponteils-et-Brésis à
la communauté de communes de Villefort sont conformes aux SDCI du Gard et de la
Lozère.

SUR proposition des secrétaires généraux des préfectures du Gard et de la Lozère.

A R R E T E :

ARTICLE 1 :La  modification  de  périmètre  de  la  communauté  de  communes  de  Villefort
consiste à son extension, à compter du 31 décembre 2016, aux communes de  Malons-et-Elze
et de Ponteils-et-Brésis situées dans le département du Gard.

ARTICLE 2 :  Le  périmètre  de  la  communauté  de  communes  de  Villefort  comprend  les
communes  suivantes  :  Altier,  Bastide-Puylaurent  (la),  Pourcharesses,  Pied-de-Born,
Prévenchères, Saint-André-Capcèze,  Villefort et les communes du Gard de Malons-et-Elze et
de Ponteils-et-Brésis.

ARTICLE 3 : Le transfert des compétences des communes de Malons-et-Elze et de Ponteils-
et-Brésis s’effectuera selon les modalités du II de l’article L.5211-18 du CGCT.

2/3

Préfecture du Gard - 30-2016-11-09-001 - arrêté inter préfectoral n° PREF-BRCL-2016-314-0016 du 9 novembre 2016 portant modification du périmètre de la
communauté de communes de Villefort par l'extension aux communes de Malons-et-Elze et de Ponteils-et-Bresis de la communauté de commune des Hautes
Cévennes

166



ARTICLE 4 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le
tribunal administratif de Nîmes, 16 avenue Feuchères 30000 Nîmes, dans le délai de deux mois
à compter de sa publication, de sa notification ou de son affichage. 

ARTICLE   5 - Les secrétaires généraux des préfectures du Gard et de la Lozère, les directeurs
départementaux des finances publiques du Gard et de la Lozère, le président de la communauté
de communes  de Villefort, et les maires des communes membres sont chargés, chacun en ce
qui  le  concerne,  de  l'exécution  du  présent  arrêté,  qui  sera  inséré  au  recueil  des  actes
administratifs des préfectures du Gard et de la Lozère.

Le préfet du Gard

signé

Didier LAUGA

Le préfet de la Lozère

signé

Hervé MALHERBE

3/3

Préfecture du Gard - 30-2016-11-09-001 - arrêté inter préfectoral n° PREF-BRCL-2016-314-0016 du 9 novembre 2016 portant modification du périmètre de la
communauté de communes de Villefort par l'extension aux communes de Malons-et-Elze et de Ponteils-et-Bresis de la communauté de commune des Hautes
Cévennes

167



Préfecture du Gard

30-2016-11-10-002

Arrêté préfectoral portant autorisation de pénétrer dans des

propriétés privées sur la commune de Saint Laurent le

Minier

Préfecture du Gard - 30-2016-11-10-002 - Arrêté préfectoral portant autorisation de pénétrer dans des propriétés privées sur la commune de Saint Laurent le Minier 168



Préfecture du Gard - 30-2016-11-10-002 - Arrêté préfectoral portant autorisation de pénétrer dans des propriétés privées sur la commune de Saint Laurent le Minier 169



Préfecture du Gard - 30-2016-11-10-002 - Arrêté préfectoral portant autorisation de pénétrer dans des propriétés privées sur la commune de Saint Laurent le Minier 170



Préfecture du Gard - 30-2016-11-10-002 - Arrêté préfectoral portant autorisation de pénétrer dans des propriétés privées sur la commune de Saint Laurent le Minier 171



Préfecture du Gard - 30-2016-11-10-002 - Arrêté préfectoral portant autorisation de pénétrer dans des propriétés privées sur la commune de Saint Laurent le Minier 172



Préfecture du Gard - 30-2016-11-10-002 - Arrêté préfectoral portant autorisation de pénétrer dans des propriétés privées sur la commune de Saint Laurent le Minier 173



Préfecture du Gard - 30-2016-11-10-002 - Arrêté préfectoral portant autorisation de pénétrer dans des propriétés privées sur la commune de Saint Laurent le Minier 174


